
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
《 お知らせとお願い 》 
 
◆ 

◆雪が積もりましたら、子ども達の体調や天候の様子を見ながら、雪遊びをしていきたいと思います。つきましては、雪遊びの用意とし

て、ジャンパー・スキーズボン・長靴・手袋・帽子をご準備ください。全ての物に記名をお願いします。雪が積もりましたら、以上のも

のを記名したナイロン袋等に入れて持たせてください。また、雪遊びが出来るかどうかを生活連絡表の体調欄に「○」か「×」で記入

してください。（記入がない場合は、雪遊びができません。） 

 たんぽぽ・もみじ組は天気の良い日にテラスで遊んだり、部屋に雪を持ち込み触れたりする程度ですので、登降園の防寒着で遊びたい 

と思います。 

◆クラス毎に、全員揃った日をみて集合写真を撮ります。(年長組は撮影済みです。) 

◆ 

 

 
【1 月の行事予定】 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 5 6 7 

閉

門 

閉門 閉門 希望保育 希望保育 【全園児】始業式  

8 9 10 11 12 13 14 

 -成人の日- ・【ちゅうりっぷ～ 

きく】移動図書館 

・【たんぽぽ・ 

ちゅうりっぷ】 

おはなし会 

郵便ごっこ  

避難訓練 

  （配達のみ） 

・【さくら・うめ・ 

きく】 

FLATの運動あそび 

・職員会議 

保護者会

第６回 

役員会 

15 16 17 18 19 20 21 

 

【きく】 

はなまる  じかん 

 誕生会 【たんぽぽ・ 

ちゅうりっぷ】リーベ 

 

 

 

22 23 24 25 26 27 28 

 

【もも・うめ・きく】

FLATの運動あそび 

【うめ】 

英語であそぼう 

 

 

 

【さくら・もも・ 

うめ】 

  キッズテニス 

 

・お弁当の日 

・【うめ】食育活動 

    （みそ作り） 

 第 4 回カン

ガルークラ

ブ委員会 

29 30 31     

 

【きく】 

はなまる  じかん 

  

 

   

【2 月の行事予定】 

3 日 (金) まめまき 

14 日 (火) お弁当の日/【きく】食育活動 

15 日 (水) 誕生会 

18 日 (土) 令和 5 年度新入園児 1 日入園 

 

令和 4年 12月 22日 

愛 隣 こ ど も 園 

 

あけましておめでとうございます。新しい一年を子ども達や保護者の皆様と共に日々健康に楽しく過ごしてまいりたいと存じます。 

さて、2023年の干支は「癸卯（みずのと・う）」。これには『これまでの努力が花開き、実り始めること』といった意味があると言わ

れています。コロナ禍以降、厳しい生活を強いられてきた私たちに希望が芽吹く春がやってくることを切に願います。 

2022年は保育園・こども園に関わる心を痛めるニュースが続きました。私たち職員一同気持ちを新たに、愛隣こども園からは心温ま

るニュースを発信していけるよう誠心誠意取り組んでまいります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

【年少・低年齢・乳児】布団返しは、 

毎週（金・土）です。 

 

※園行事等の際にお子様の写真・動画の撮影はしていただい

ても構いませんが、個人情報保護の観点から、ＳＮＳへの投

稿は控えて頂きます様ご理解ご協力をお願いいたします。 

今月の目標 

「寒さに負けず元気に過ごそう！」 
手洗い・うがいを忘れずにしよう 

１ 月 の 園 だ よ り 

このように予定していますが、新型コロナウ
イルス感染症対策のため、変更となる事があ
りますので、ご了承ください。 

 

年長児が作ったハガキを
使って、各クラスで手紙
を出し合います。 

年長組対象の「英語であそぼう」

は次年度に向けて１月からは 

年中組に引き継ぎます。 

あいあいひろば

の行事予定等は

右記のＱＲコー

ドからご覧くだ

さい。 

【３月行事予定変更のお知らせ】 
 

・お弁当の日 

・【きく】お別れ遠足  

(変更前)     (変更後) 

３月１日(水) → ３月３日(金) 

 

 


